
DRØMMEN OM AFRIKA 
 
Den 28. januar sidst på eftermiddagen ankom vi til Matswani, forventningerne var store, 
spændingen og humøret var helt i top. 
Vi fik en dejlig velkomst og et glas champagne. 
.

 
 
Det hele var bare super og vi følte os yderst velkomne. 
Efter velkomsten åbnede Vagn sit museum og vi kunne så alle de mange dyr han havde skudt. Sikke 
et syn, der var alle arter, på nær elefanten, men den var på vej. 
Så blev det tid til at få noget spændende mad, menuen stod denne aften på Eland filet. 
Efter den fine middag var der møde med PH staben og vi fik hver at vide hvem vi skulle tilbringe de 
næste dage sammen med. Jeg skulle jage med Herman Lubbe. 
 
Kl. 05:00 var vi klar til at køre på skydebanen. Jeg havde ikke lukket et øje hele natten af bare 
spænding – nu gik det løs! 
Jeg havde forklaret Herman at min store drøm var en stor kudu tyr. Derefter ville jeg gerne skyde en 
blesbuck, en impala, og et vortesvin, men nu måtte vi jo se hvad dagene bragte os. 
 
Første jagt dag så vi ikke nogen kudu der var stor nok, hver gang vi spottede en tyr og kom på 
skudhold sagde Herman, ’’It is to smal, you don’t want to kill a baby’’. Denne dag havde vi ingen 
dyr, men til gengæld en kanon god oplevelse med hjem da vi kom tilbage til lodgen. 



 
Anden jagt dag ville vi prøve en ny taktik, vi havde 4 trackere med ud, planen var at spotte den 
store kudu og så lade de 4 trackere drive den tætte bush af, mens Herman og jeg skulle stå for. 
Alt gik efter planen, vi spottede hurtigt den helt rigtige kudu og de blev sat på sporet. 
Mig og Herman stod ved en åben eng, riflen var i skydestokken, jeg var klar, længe har jeg gået 
med drømmen og nu var det bare tiden! 
Herman viskede at han kunne se kuduen og at den kom løbende lige imod os, jeg kunne bare ikke 
finde den i min kikkert, så fik jeg øje på den, på ca. 200 m. Den løb stadig lige imod os, adrenalinen 
kørte rundt i kroppen på mig, da den var på ca. 140 m sagde Herman, at det ikke var den rigtige, jeg 
var ved at miste modet, vi havde nu prøvet alt, men den store kudu var bare for snu. 
 
Efter middag fik vi øje på en fin blesbuck, som vi besluttede af purche. Efter godt 45 minutter kom 
vi frem til skud. Blesbucken faldt i første skud, og mit humør var igen oven på. 
 
Denne dag blev det heller ikke til en kudu. 



 
 
På 3. dagen bestemte vi at bruge formiddagen på den kudu fra dagen før, og hvis det ikke lykkes 
ville vi prøve kræfter et andet sted om eftermiddagen hvor Herman også havde observeret en god 
kudu. 
Formiddagen gik som dagen før, kuduen var godt klar over hvad vi ville, så den blev i den tætte 
bush. 
Efter middag kørte vi ud til det andet område, og kort efter jagten var gået i gang opdagede vi en 
flok impalaer, som vi prøvede en purch på - lige efter bogen, Herman fik sat stokken og på kun 40 
meter skød jeg min første impala. 
Klokken var godt 16, så vi brækkede impalaen ude i bushen og lod den hænge i et træ, for hvis vi 
skulle have kørt den hjem til slagtehuset kunne vi ikke nå mere kudu jagt den dag. 
 
Så vi forsatte og der var kun gået et kvarter fra vi havde forladt impalaen, indtil Herman spottede 
den helt rigtige kudu, jeg gjorde mig hurtig klar til skud, Herman fortalte at den stod på 247m. så 
jeg holdte godt op på den, og så gik skuddet, kuduen sprang 2 meter op i luften og stak i løb fra 
skudstedet. Vi kom hurtig frem til det sted hvor kuduen havde stået, fandt hurtigt blodsporet og 
fulgte det ind i bushen, efter ca. 40 meter nåede vi frem til det første sårleje. Nu hørte vi pludselig 
kuduen komme på benene igen og den forsvandt længere ind i bushen. Vi afventede situationen ca. 
10 minutter, før vi gik frem, pludselig hørte vi den igen. Herman gjorde tegn til vi skulle løbe hurtig 
frem, jeg fulgte ham ud til et åbent område der lå ca. 100 meter fremme, og der lå min kudu, jeg gav 
den hurtigt et fangstskud. Da vi kom hen til den, var der slet ingen tvivl om at den ikke blot var stor, 
men rigtig stor. 



 
 
 
Da vi kom hjem og fik et målebånd på den viste det sig at det var en kæmpe. 64.5” - min drøm var 
gået i opfyldelse.  
Vi festede til langt hen på natten den dag. 
 
Den 4. og sidste jagtdag ville vi igen prøve på en god impala. Om formiddagen havde vi ikke det 
store held, vi var nok heller ikke helt på toppen efter festen, vi fik lavet et bål, stegt dagens bøf og 
pølser i bushen, hvorefter vi tog en lur i skyggen. 
Om eftermiddagen havde vi et par spændende purcher på impalaer og det lykkes til sidst at skyde en 
god impala, vi måtte dog bruge noget tid på at lede efter den. 
På vej ud af terrænet så Herman et vortesvin. Hurtig kom vi af bilen og frem til et åbent område. 
Det var ikke nogen guld medalje, men der var ikke meget tid at tænke i, og jeg besluttede hurtig at 
afgive skud, grisen løb kun ca. 30 meter før den forendte. 



 
 
 
 
Jagten var forbi og status efter 4 super gode jagtdage med Herman Lubbe var: 
1 kudu, 2 impalaer. 1 blesbuck, og 1 vortesvin, gode oplevelser og hårdt arbejde. 
 
5. dag var vi på en super fotosafari i Matswani med en fantastisk Bush-brunch hvor der også var 
trofæparade. 



 
 
 
 
 
Vi - Frank og Camilla takker alle folk på Matswani for jeres gæstfrihed og professionelle indtryk 
samt et ophold helt i særklasse både jagtmæssigt, men også alle de andre fantastisk gode oplevelser 
som jeres område byder på. Matswani er bare en perle på jorden. 
En særlig tak skal lyde til Herman Lubbe for nogle utrolige indholdsrige dage og for at føre mig 
frem til mange gode skud chancer. 
 
Til alle jer der ikke har været i Sydafrika endnu, skal I bare vide at det er utrolig svært at sidde her i 
Danmark og skrive om alle de indtryk man danner sig i bushen, og det meget intense ved jagten, der 
er kun et at sige; 
DET SKAL OPLEVES. 



 
 
 


